Notice here that the distinction drawn by Thomas between really (*vere*) sensing and thinking one senses, between the veridical and non-veridical, depends on a general metaphysical principle that is stated and elucidated in the next sentences of the text. The principle states that “every passive power, according to the character of its species, is determined to some particular active thing.” It is a principle Aquinas appeals to throughout his work⁴. Sense perception involving as it does a

² “Quidam enim dicunt, quod quia gloriosa corpora erunt impassibilia, et propter hoc non receptibilia peregrinae impressionis, et multo minus quam corpora caelestia; non erit ibi sensus in actu per receptionem alicujus speciei a sensibilibus, sed magis extra mittendo. Sed hoc non potest esse: quia in resurrectione natura speciei manebit eadem in homine et in omnibus partibus ejus. Hujusmodi autem est natura sensus, ut sit potentia passiva, ut in 2 de anima probat philosophus; unde si in resurrectione sancti sentirent extra mittendo, et non recipiendo, non esset sensus in eis virtus passiva; et sic non esset ejusdem speciei cum sensu qui nunc est, sed esset aliqua alia virtus eis data: sicut enim materia nunquam fit forma, ita potentia passiva nunquam fit activa.” *Sup. Sent. IV, d. 44, q. 2 a. 1 qc. 3, co.* All quotations by Aquinas are taken from the online edition of his *Opera Omnia*, published under the direction of Enrique Alarcón, at

<http://www.corpusthomicum.org>.

³ “Sed ille motus receptionis non facit vere sentire: quia omnis potentia passiva secundum suae speciei rationem determinatur ad aliquod speciale activum: quia potentia, in quantum hujusmodi, habet ordinem ad illud respectu cuius dicitur; unde cum proprium activum in sensu exteriori sit res existens extra animam, et non intentio ejus existens in imaginatione vel ratione; si organum sentiendi non moveatur a rebus extra, sed ex imaginatione, vel aliis superioribus viribus, non erit vere sentire. Unde non dicimus quod phrenetici et alii mente capti, in quibus propter victoriam imaginativae virtutis fit hujusmodi fluxus specierum ad organa sentiendi, vere sentiant, sed quod videtur eis quod sentiant. Et ideo dicendum est cum aliis, quod sensus corporum gloriosorum erit per susceptionem a rebus quae sunt extra animam.” *Sup. Sent. IV, d. 44, q. 2 a. 1 qc. 3, co.*

⁴ See, for instance, *Sup. Sent. II, d. 12, q. 1, a. 1, co.* ; *Sup. Sent. III, d. 26, q. 1, a. 2, co.* ; *Contra Gentiles III, cap. 45, n. 6.*

passive power—i.e., the sense power itself—and an active object, namely the sensible object, is but an instance of this general principle. Because it is the case that perception must be caused by an actual object, any perception not so caused will not count as a bona fide instance of perception. There is no suggestion on Thomas' part here that in order to say that a person was a victim of a delusion that that person would have to know about it. The conclusion that they do not really sense follows from the general metaphysical principle that the senses are powers that are moved by certain kinds of objects, namely objects external to the soul. Because they are not so moved in the case under consideration, the person does not really sense.